Arh. Na\. Magh., DF 220057. 
Orig., hiirtie, unne ale unui sigiliu rotund de inchidere, pe verso. 
REGESTE: A Leleszi konvent Acta anni, p. 250, nr. 32. 

1388 iulie 6 (in octavis festi beatorum 
Petri et Pauli apostolorom ), Buda 

Maria, regina Ungariei, daruie~te Jui Petru, canonic de Strigoniu (Strigoniensis), 
~i rudelor sale, mo~ia Bukouyna, cu alt nume Stelestye, in comitatul Lipt6 (Lyptoviensi). 

<lnsemnare de cancelarie in colful dreapta sus al documentului:> Darea de 
seama a Jui loan Romanul (Johannis O/achy). 

268. 

Arh. Na\. Magh., DF 266624. 
Orig., perg., deteriorat in partea inferioarii, sigiliu, probabil atiimat, pierdut. 
REGESTE: Zsigm. okl., I, p. 64, nr. 636. 

1388 <iulie 11>1, <Oradea> 

Capitulum ecclesie Waradiensis omnibus Christi fidelibus presentibus et futuris 
presentium notitiam habituris salutem in domino sempitemam. 

Ad universitatis vestre notitiam tenore presentium deducimus, quad ad nos 
litteras serenissimi principis domini Sigismundi, Dei gratia Vngarie, Dalmatie, 
Croatie etc., regis incliti, marchionisque Brandemburgensis etc., domini nostri cum 
sumpma reverentia recepimus hunc tenorem continentes: <Urmeaza actul regelui 
Sigismund din 1 mai 1388, Vi~egrad, nr. 239>. 

Unde nos, volentes mandatis eiusdem domini regis obedire, ut tenemur, unacum 
predictis venerabili in Christo patre Johanne episcopo Waradiensi et magistro Johanne, 
filio Petew unum ex nobis virum honorabilem dominum Michaelem minoris ecclesie 
Beate Virginis prepositum, socium et concanonicum nostrum, ad premissam 
inquisitionem infrascriptorum nobilium et examinationem et possessionum ac 
terrarum restitutionem et ad alia in eisdem litteris domini nostri regis contenta 
transmisissemus pro testimonio fidedignum. 

Tandem idem dominus Michael ad nos exinde rediens nobis retulit fideliter, 
quad venerabilis in Christo pater, dominus Johannes episcopus et magister Johannes 
memorati, in octavis Nativitatis beati Johannis baptiste proxime preteritis, secundum 
continentiam earundem litterarum regalium, ad villam Vylak vocatam personaliter 
accessessent2, vicinis ac commetaneis et conprovincialibus nobilibus infrascriptis, 
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signanter autem castellanis castri Aranyas, qui ante tempus eorundem Drag et Balk 
comitum ac Johannis Olahy, eundem castrum Aranyas sub honoris titulo dominium 
succesive pluribus annis tenuerint et habuerint ac possederint3, convocatis, presentibus 
ipsoque magistro Georgio, filio Jakch pro se et pro predictis fratribus suis ibidem 
coram eisdem domino Johanne episcopo et magistro Johanne comparente, ipsos 
nobiles vicinos et commetaneos ac conprovinciales specialiter ipsos castellanos 
singillatim ad fidei ipsorum deo debite constantiam ac fidelitatis regio sacro 
dyademati debende observantiam clam et palam, ut moris est super eo, utrum ipse 
quatuor possessiones Muthus, Zelzeg Gorozlo, Thabarcha vocate semper et ab antiquo 
ad dictum castrum Aranyas pertinuerint, vel ad castrum Kuwar spectaverint requisitos 
habuissent, prefatis vero Draag4 et Johanne Olaho illuc venire nolentibus, sed se 
ibi prope absentantibus; ad premissam requisitionem et examinationem eorundem 
dominorum Johannis episcopi et magistri Johannis, fili Petew, easdem Muthus, 
Zelzeg, Gorozlo et Thabacha4 ad prelibatum castrum Aranyas pertinuisse et easdem 
cum omnibus ipsarum pertinentiiset integritatibus per castellanum eiusdem castri 
Aranyas pro tempore constitutum rexisse habuisse et possedisse contradictione sine 
onmi, deposito iuramento, affinnassent et astreuxissent et pertinere debere declarassent, 
sub eodem iuramento asserendo, quod nunquam aliquis castellanus de castro Kuwar 
predicto in eiusdem possessionibus, vel earum aliqua seu usibus ipsarum aliquam 
iurisdictionem habuisset. 

Nomina autem supradictorum nobilium testificantium, hec sunt: primo 
principaliter magister Michael filius Johannis Chumbor contiguus commetaneus et 
vicinus iuratus dixisse, quod possessiones Muthus, Zelzeg, Gorozlo et Tharbacha 
semper et ab antiquo pertinuissent et pertinere deberent ad castrum Aranyas prelibatum 
et iugiter censum et ornnia iura et debita solvissent castellano castri Aranyas predicti 
et ipsas possessiones ipsi Balk, Draag et Johannes de novo ocupassent. Item Brictius 
filius Dominici de Zenthkyral vicinus contiguus iuratus dixisse, quod predicte 
possessiones Muthus, Zelzeg, Gorozlo et Tharbacha semper ad castrum Aranyas 
spectassent et inter metas districtus eiusdem castri haberentur et easdem ipsi Balk, 
Draag et Johannes Olahus ad castrum Kuwar ocupassent. Item Johannes, filius 
Ni.;uli:ti uc Zc11thkyral \ i.,;inus .,;untiguus iuratus dixissc, quod prodictc posscssioncs 

Muthus, Zelzeg, Gorozlo et Tharbacha semper ad castrum Aranyas spectassent, 
a tempore cuius memoria hominum in contrarium non existit et sub dominio dicti 
castri et districtu extitissent, ipsasque ipsi Balk, Drag et Johannes Olahus ad castrum 
Kwuar de novo ocupassent. Item Petrus, filius Michaelis de Deeshaza commentaneus 
et vicinus, item Petrus, filius Sandor de Sandorhaza vicinus et comrnetaneus. Item 
Benedictus, filius Stephani de eadem Sandorhaza vicinus et commetaneus, item 
Beke, filius Laurentii de Offermenes vicinus et commetaneus, item magister Nicolaus, 
filius Jacobi de Mony commetaneus, item Nicolaus filius Pauli de Sandorhaza 
commetaneus, item Petrus, filius Valentini de Weruewlge commetaneus, item Emericus, 
filius Valentini de Zenthkyral, Benedictus, filius Thome de Caplan de Leele 
commetaneus, Demetrius, filius Gobarth de Kysdoba, commetaneus, Andreas, filius 
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Andree commetaneus de Zenthkyral, Nicolaus, filius Michaelis de Benye commetaneus, 
Jacobus, filius Elye de Deeshaza commetaneus, Blasius, filius Stephani de Zylagzeg 
commetaneus, Blasius, filius Johannis de Bemold, Anthonius, filius Johannis de 
Kerezthur commetaneus, Andreas, filius Valentini de Kysdoba, Johannes, filius Nicolai 
de Nynnon commetaneus, Benedictus, filius Dominici de Fermenes commetaneus, 
Thomas, filius Marcus de Menyw commetaneus, Brictius, filius Pauli de Fermenes 
commetaneus, Johannes, filius Emerici de Sandorhaza, Paulus, filis Thome de Kysdoba 
commetaneus, Ladislaus Brate de Mony commetaneus, Georgius, filius Ladislai de 
Menyw commetaneus, Thomas, filius Deseu de Zylagzeg commetaneus, Michael, 
filius Stephani de Doba commetaneus, Marcus, filius Johannis de Nyrmon commetaneus, 
Elek, filius Brathe commetaneus de Mony, Thomas, filius Thome de Weruewlgh 
commetaneus, Johannis, filius Michaelis de Kysdoba commetaneus, Ladislaus, 
filius Thome de Leele commetaneus, Michael, filius Thome de Leele commetaneus, 
Laurentius Zeuke de Kerezthur commetaneus, Darnianus, Brathe de Mony commetaneus, 
item Nicolaus Luce de Weruewlgh commetaneus iurando concorditer per omnia 
prout testes primi omnes consona voce affirmassent. 

Item nobiles viri magistri Stephanus, filius Ladislai Pelezke, Stephanus, 
filius Johannis de Kulke et Gerew, filius Gerew de Vasarhel olim castellani dicti 
castri Aranyas fideliter iurando concordant per omnia cum primis testibus et dicunt, 
ipsas villas et populos rexissent et omnes census, iura et debita ad dictum castrum 
Aranyas percepissent, contradictione sine omni. 

Item nobiles conprovinciales comitatus de Zowlnuk, primo magister Petrus 
de Syncha de Zeudemeter, Sandor, filius Jacobi de Zer, Stephanus, filius Alberti de 
Mayad, Nicolaus de Zutia, Johannes, filius Emerici de Zenthkyral, Nicholaus Bemolthy 
de Baxa, Ladislaus Nicolai de Samson, Ladislaus, Johannis de eadem, Pelbard, filius 
Stephani de Baxa, Stephanus, filius Stephani Akusmonostra, Petrus, filius Thome, 
Nicolaus Andree, Blasius, filius Ladislai, Matheus, filius Dominici, Nicolaus, filius 
eiusdem Mathei, Jacobus, filius Ladislai, alter Jacobus, filius Petri, Nicolaus Chethe, 
Ladislaus, filius eiusdem de Doba; item Petrus Stephani de Chumpaz, Gregorius 
Laurcntii de Haraklyan, Michael Marchi de Od, Stephanus et Nicolaus Jacobi de 
Zakachy, Ladislaus de Ody, Demetrius de dicta Od, Ladislaus Dul et Michael de 
Baxa, Stephanus, Fabiani de eadem, magister Jacobus, filius Ladislai de Kuzeplak, 
Benedictus et Gregorius de Sandorhaza concordant per omnia cum testibus antedictis. 

Item nobiles conprovinciales comitatus de Crazna, primo Johannes, Georgii 
de Kerner, Jacobus et Johannes Nicolai de Sudakwylak, Petrus, filius Napakor de 
Bozyas, Laurentius, Petri et Johannes de Zech, Nicolaus, Stephani de eadem Zech, 
magister Michael filius Blasii de Reche, Blasius frater eisdem magistri Michaelis et 
Ladislaus Gregorii de Raton, Valentinus de Bodon, Mathias, Stephani Tar de dicta 
Reche, Nicolaus Michaelis de Od; omnes concordant cum testibus predictis. 

Item nobiles comitatus Zathmariensis, primo magistri Nicolaus et Ladislaus, 
Pauli de Werthes, Johannes, Petri de Thyba de Atha, Johannes, Thome de Zatha, 
Nicolaus, Ladislai de Kachal, magister Nicolaus de Told et Georgius, filius eiusdem, 
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de Daroch, Petrus de Bagus, Bartholomeus, filius Ders de Solumus, Nicolaus de Gech, 
Matheus de Daraz, Blasius de Wytcha, Nicolaus Stephani de Zekerez, Stephanus 
de Tykud, Dominicus de Mykola, Johannes, Georgii de Chamakuz, Franciscus, 
Philippi de Chamavada, Emericus de Kachal, magister Stephanus filius Simonis 
condam bani de Megges, Petrus de Eger, Dominicus de Vitka, Johannes de Korog, 
Johannes Gombas, ornnes concordant cum testibus primis et in nullo differunt.